

Nr 558

Av herrar **Adamsson** och **Bengtsson** i Landskrona, i *anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 114, angående ny organisation för civilförsvaret, m. m.*

I anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 114 till årets riksdag angående ny organisation för civilförsvaret, m. m. vill undertecknade fästa uppmärksamheten på vad propositionen innehåller beträffande frivillig utbildning av inskriven och obligatoriskt utbildad civilförsvarspersonal (s. 163).

Det finns skäl att förutsätta, att den i propositionen föreslagna anknytningen av denna fortbildning till de enskilda organisationerna kommer att bli mer komplicerad och också mer kostnadskrävande än om den, som utbildningsutbredningen i samförstånd med 1953 års civilförsvarsutredning föreslagit, anförtros åt i propositionen angivna ordinarie utbildningsmyndigheter.

Just därför att anslutningen till sådana frivilliga fortbildningskurser måste antagas bli mycket varierande både lokalt och i fråga om ämnesområdena, föreligger — i motsats till i propositionen gjort uttalande — skäl för att kursernas anordnande och genomförande anförtros åt utbildningsmyndigheterna. Dessa myndigheter har nämligen på ett annat sätt än de enskilda organisationerna resurser att tillgodose dels sådana önskemål om frivillig fortbildning, vilka på grund av tillräckligt deltagarantal lämpligen kan ske i kursform, dels sådan fortbildning, som på grund av ringa deltagarantal knappast kan anordnas i annan form än genom frivilligt deltagande i av utbildningsmyndigheterna anvisade och för fortbildning lämpliga avsnitt i den obligatoriska civilförsvarsutbildningen.

Ävenledes bör uppmärksammas, att här ifrågavarande frivilliga fortbildningskurser, även om de faller utanför ramen för den ordinarie utbildningsverksamheten, dock skall uppbyggas på denna. Praktiska men också organisatoriska skäl talar således för att samma lärarpersonal, som har hand om den obligatoriska utbildningen, också ianspråk-tages för den frivilliga fortbildningen. Det finns anledning förmoda, att den i propositionen föreslagna uppräknigen av antalet instruktörer, utöver vad utredningarna förordat, mer än väl inrymmer möjlighet att tillgodose jämväl det lärarbehov, som en utbildningsmyndigheterna anförtrodd frivillig fortbildningsverksamhet kan framkalla.

På grund härav får undertecknade hemställa,

att riksdagen må, med ändring av Kungl. Maj:ts förslag härutinnan, besluta att den frivilliga utbildningen av inskriven och obligatoriskt utbildad civilförsvarspersonal skall anförtros åt utbildningsmyndigheterna.

Stockholm den 14 april 1959

Erik Adamsson

Hugo Bengtsson
i Landskrona